Adversus hanc praefati capitis interpretationem opponitur sensus 
quo communiter accipitur utilitas ecclesiae in casu, quam nempe utilita
tem etiam haec sacra Congregatio semper coarctavit ad utilitatem eccle
siae cuius sunt distributiones, seu ad ecclesiam beneficii (cfr. cit. Asculan., 
29 iul. 1848). In hoc quidem consentiunt etiam multi inter eos qui favo
rabilem vicario capitulari opinionem tuentur, v. g. Garcia dum scribit (De 
benef., p. III, c. 2, n. 342) : « ad eorum (fructuum) acquisitionem in absentia, 
« non sufficit utilitas ecclesiae seu episcopatus in genere ; sed requiritur 
« in particulari utilitas ecclesiae de cuius fructibus agi tur»; iique pro
pterea opponunt, revera vicarium capitularem « censeri in servitio suae 
« ecclesiae, cum magis commodum sit ecclesiae,ut deputetur iurisdictio in 
« eum, quam ut geratur per totum capitulum » (Garcia, 1. c, num. 358), 
et arguunt ex comparatione cum vicario curato: sicut enim is loco capi
tuli curat bonum paroeciae, ita vicarius capitularis loco capituli curat 
bonum dioecesis. Sed contra respondetur cum Passerinio (in h. cap.): 
« Vicarius capitularis fungitur quidem vice capituli, sed quatenus hoc 
« est successor in iurisdictione episcopi, et non agit ad utilitatem eccle-
« siae cathedralis vel capituli ut est ecclesia specialis, sed agit ad utili-
« tatem episcopalis dioecesis ; atque ideo, sicut canonicus episcopus non 
« percipit distributiones, si non intersit, ita multo minus illas lucratur ex 
« eadem causa vicarius capitularis ». - Vicarius autem curatus et omnes 
alii qui citari solent in comparatione vicarii capitularis, etsi multo minus 
necessarium munus exercent, agunt tamen ad utilitatem capituli qua
tenus est capitulum seu ecclesia specialis; vel percipiunt distributiones 
ex privilegio aut indulto peculiariter concesso a Romano Pontifice, ut 
v. g. canonicus qui comitatur episcopum ad visitanda Limina Aposto
lorum. Idcirco non valet asserta paritas.' 

Verum, potissimum argumentum ad abiudicandum vicario capitulari 
controversum ius, desumitur ex eo quod eidem vicario, pro munere ipso 
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quod gerit, assignetur vel saltem assignari debeat, congruum stipendium. 
Etenim iuxta canonici iuris sanctionem ac S. Congregationis stylum, 
nullus canonicus a choro absens ratione muneris sibi commissi, quoti
dianas distributiones lucratur, ubi pro dicto munere congruum percipiat 
stipendium; cfr. v. g. Carthaginen., 11 aprii. 1891, quoad canonicum theo
logum, idipsum igitur censendum videtur de vicario capitulari (cfr. etiam 
in hanc negativam sententiam, MonacèlL, Moneta, Barbosa, etc., apud 
Ferraris 1. c; d'Annibale, Summula, vol. III, n. 181, not. 41).